
Ceará, 08 de Junho de 2017 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO VIII IN° 1709

Publicado por:
José Erenilson Finnino de Sousa

Código Identificador:DB19E93D

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA FAMILIAR
PORTARIA N° 020, DE 01 DE JUNHO DE 2017.

O Secretário Municipal da Agricultura Familiar do Município de
Piquet Carneiro, Pedra de Alcântara Leandro, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Designar a ele, Pedro de Alcântara Leandro, Secretário da Agricultura
Familiar, para viajar à cidade de Fortaleza, estado do Ceará, a fim de
participar da 20" REUNIÃO DA cÂMARA TÉCNICA DO CEDR,
referente ao Plano Piloto Agropecuário Municipal de Preparação e
Resposta às Secas de Piquet Carneiro, em 02 de junho de 2017.
Para cobertura das despesas com transporte, hospedagem e
alimentação fica atribuida 1 (uma) diária.

Registre-se,
Publique-se,
Cumpra-se.

~iquet Carneiro/CE, O I de junho de 2017.

PEDRO DE ALCÂNTARA LEANDRO
Secretário

Publicado por:
José Erenilson Firmino de Sousa
Código Identificador:230845FI

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA FAMILIAR
PORTARIA N° 021, DE 07 DE JUNHO DE 2017.

O Secretário Municipal da Agricultura Familiar do Município de
Piquet Carneiro, Pedro de Alcântara Leandro, no uso de suas
atribuições legais,

Designar a Maria Pinheiro de Almeida, Agente Administrativa da
Secretaria da Agricultura Familiar, para viajar à cidade de Fortaleza,
estado do Ceará, a fim de participar do Curso Processo de
Transferência de Recursos por meio de Convênios e Congêneres -
Siconv-ce - Convenentes - Turma Exclusiva SDA, nos dias 13 e 14
de junho de 2017.
Para cobertura das despesas com transporte, hospedagem e

~limentação fica atribuída 01 (uma) diária.

Piquet Carneiro/CE, 07 de junho de 2017.

PEDRO DE ALCÂNTARA LEANDRO
Secretário

Publicado por:
José Erenilson Finnino de Sousa

Código Identificador: 648IB20A

SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE
PORTARIA DE DIÁRIAS N° 005/2017-SEMA.

A Secretária Municipal do Meio Ambiente de Piquet Carneiro, estado
do Ceará, Maria Vera Lúcia Silva, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Designar a Secretária Municipal do Meio Ambiente, sra. Maria Vera
Lúcia Silva, para viajar a cidade de Fortaleza, estado do Ceará, para
tratar de assuntos ligados a Autorizações para Desmatamento e Uso
do Fogo Controlado na Agricultura Familiar, junto a SEMACE no dia
09 de junho de 2017.

Para cobertura das despesas com transporte, hospedagem e
alimentação ficam atribuídas 01 (uma) diária.

Registre-se,
Publique-se,
Cumpra-se.

Piquet Cameiro/CE, 07 de junho de 2017

MARIA VERA LÚCIA SILVA
Secretária Municipal do Meio Ambiente

Publicado por:
José Erenilson Firmino de Sousa

Código Identificador:BAE13937

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUlXERÉ

cÂMARA MUNICIP AL DE QUIXERÉ
PORTARIA DE DIÁRIA N° 0074/2017

O PRESIDENTE DA cÂMARA MUNICIPAL DE QUlXERÉ, no
uso de suas atribuições legais que lhe são proferidas, etc.
RESOLVE:

Art. 1°._ Determinar ao setor competente a pagar ao Sr.(a)JOSÉ
FAGNER BRITO DE SOUSA, ocupante do cargo de vereador
01(uma) diária no valor de R$ 100,00 (cem reais), perfazendo um
total de R$ 100,00 (cem reais), para fazer a suas despesas com o seu
deslocamento a cidade de LIMOEIRO DO NORTE-CE, a fim de
tratar de assuntos de interesse desta Casa Legislativa com A Comissão
de Agropecuária da Assembleia do Estado do Ceará , no dia 06 de
Junho de 2017, para "Discutir sobre a Reforma da Previdência
Social,(pEC 287) nas Macroregiões do Estado do Ceará", em
conformidade com o que estabelece o Art.35°, a que se refere a
Emenda de n° 001/2011,à Lei Orgânica, devendo as despesas ocorrer
à conta da dotação do vigente Orçamento. Ficando desde já, a
Tesouraria autorizada a fazer a referida liberação.

REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

PAÇO DA cÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERÉ-CE, em 06 de
Junho de 2017.

JOÃO BATISTA DE ARAÚJO
Presidente

Publicado por:
Erisvania de Brito Martins

Código Identificador:D8265E98

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRA TO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Pre.sidente da Comissão de Licitação de QUlXERÉ-CE, em
cumpnrnento à ratificação procedida pelo Secretário de Educação, faz
publicar o extrato resumido do processo de INEXIGIBILIDADE a
seguir: OBJETO: CONRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS JURÍDICOS CONSISTENTES NA
RECUPERAÇÃO DE CRÉDITOS ORIUNDOS DO NÃO-
REPASSE PELA UNIÃO FEDERAL DE VALORES DEVIDOS
AO MUNICÍPIO DE QUIXERE, DECORRENTES DA
SUBESTIMAÇÃO DO VALOR MÍNIMO NACIONAL DE
ACORDO COM O ART. 6° DA LEI N° 9.424/96.;
FUNDAMENTO LEGAL: inciso II e § 1°, do art. 25, combinado
com o parágrafo único do art. 26 e incisos IIIe V do art. 13 da Lei n"
8666/93; FAVORECIDO: ZIULKOSKI SOCIEDADE
INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, entidade com personalidade
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ n? 26.694.774/0001-53
com sede em BrasílialDF no SEPS 705/905 - Bloco A - Sala n" 322
Centro Empresarial Santa Cruz - CEP 70.390-055, neste ato
representado pelos advogados: MÁRCIO ZIULKOSKI, SYLVlO
CADEMARTORI NETO e PAULO RENATO NUNES SASSAKI.

www.diariomunicipal.com.brlaprece 25



Ceará, 08 de Junho de 2017 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO vrn IN° 1709

Declaração de dispensa emitida pela Comissão de Licitação e
ràificada pelo Sr. Miécio de Lima Almeida, Secretário de Educação,
Tiago Maia Pires- Presidente da Comissão de Licitação.

QUlXERÉ-CE, 07 de junho de 2017.

TIAGO MAlA PIRES
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO

GABINETE DO PREFEITO
ERRATA DA PORTARIA 164/2017

ERRATA DA PUBLICAÇÃO DA PORTARIA N° 164/2017
Onde se lê:
PORTARIA N° 164/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel
Gonçalves de Aguiar Paula, no uso de suas atribuições legais, de

".---qcordocom o disposto na Lei Orgânica do Município e considerando
.s disposições legais previstas na Lei Municipal n° 1082/2017 de 04
de Maio de 2017, (que dispõe sobre alterações na Estrutura
Administrativa do Poder Executivo do Município de São Benedito -
CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela presente.

RESOLVE:
Art. 1°. Nomear oCa) Sr(a) KASSIA MARIA ALVES BRITO, inscrito
(a) no CPF sob o n.0051.845.103-89, RG N." 2005028026332
SSP/CE, para exercer o cargo de DIRETOR CLINICO DA UPA ,
dota) SECRETARIA DE SAÚDE do Município de São Benedito -
CE.

Art. 2°. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Cumpra-se e
Publique-se.

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em
01 de Junho de 2017.

GADYEL GONÇAL VES DE A GUIAR PAULA
,-----.~refeitoMunicipal

Leia-se:
PORTARIA N° 164/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel
Gonçalves de Aguiar Paula, no uso de suas atribuições legais, de
acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e considerando
as disposições legais previstas na Lei Municipal n" 1082/2017 de 04
de Maio de 2017, (que dispõe sobre alterações na Estrutura
Administrativa do Poder Executivo do Município de São Benedito -
CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela presente.

RESOLVE:
Art. 1". Nomear ota) Sr(a) KASSIA MARIA ALVES BRITO, inscrito
(a) no CPF sob o n.·051.845.103-89, RG N." 2005028026332
SSP/CE, para exercer o cargo de DIRETOR ENFERMAGEM DA
UPA , dota) SECRETARIA DE SAUDE do Município de São
Benedito - CE.

Art. 2°. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Cumpra-se e
Publique-se.

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em
01 de Junho de 2017.

Publicado por:
Ana Célia Damasceno Borges

Código Identificador:E606A6E9

GABINETE DO PREFEITO
TA DA PORTARIA 165/2017

,Ü/El!M~
'"'-ô11~é1ê:
PORTARIA N° 165/2017
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel
Gonçalves de Aguiar Paula, no uso de suas atribuições legais, de
acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e considerando
as disposições legais previstas na Lei Municipal n° 1082/2017 de 04
de Maio de 2017, (que dispõe sobre alterações na Estrutura
Administrativa do Poder Executivo do Município de São Benedito -
CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela presente.

RESOLVE:
Art. )0. Nomear oía) Sr(a) DAVILA DE MORAES OLIVEIRA,
inscrito (a) no CPF sob o n."049.457.483-65, RG N." 20070536508
SSP/CE, para exercer o cargo de DIRETOR DE ENFERMAGEM
DA UPA , dota) SECRETARIA DE SAÚDE do Município de São
Benedito - CE.

Art. 2°. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Cumpra-se e
Publique-se.

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em
01 de Junho de 2017.

GADYEL GONÇALVES DE A GUIAR PAULA
Prefeito Municipal

Leia-se:
PORTARIA N° 165/2017
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel
Gonçalves de Aguiar Paula, no uso de suas atribuições legais, de
acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e considerando
as disposições legais previstas na Lei Municipal n" 1082/2017 de 04
de Maio de 2017, (que dispõe sobre alterações na Estrutura
Administrativa do Poder Executivo do Município de São Benedito -
CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela presente.

RESOLVE:
Art. 1°. Nomear oCa) Sr(a) DAVILA DE MORAES OLIVEIRA,
inscrito (a) no CPF sob o n."049.457.483-65, RG N." 20070536508
SSP/CE, para exercer o cargo de DIRETOR DE ENFERMAGEM
DO HOSPITAL, doia) SECRETARIA DE SAUDE do Município de
São Benedito - CE.

Art. 2°. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Cumpra-se e
Publique-se.

Paço da PREFEITURA MUNICIP AL DE SÃO BENEDITO - CE, em
01 de Junho de 2017.

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Ana Célia Damasceno Borges

Código Identiflcador:E4031B6A

www.diariomunicipal.com.br/aprece 26


